РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2021	                 № 22
с. Молчаново

Об утверждении Плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 2021 год на территории Молчановского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Амурской области от 06.03.1997 г. № 151-ОЗ «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 2021 год на территории Молчановского сельсовета (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Т.В. Аникина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                     Молчановского сельсовета
                                                         от 14.05.2021  № 22

ПЛАН
основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2021 год

	1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности

	1.
	Корректировка:
-   плана ГО и защиты населения;
- плана действий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС природного и техногенного характера
- обновление паспорта безопасности

январь-
март
	Глава сельсовета

	2.
	Инвентаризация запасов средств РХБЗ
	февраль-март
	Глава сельсовета

	3.
	Подготовка проекта  распоряжения: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в населенных пунктах сельсовета в 2020 году»
	до 1 февраля
	делопроизводитель

	4.
	Разработка и согласование Плана основных мероприятий в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности.

март
	Глава сельсовета

	 5.
	Заседания комиссии при главе администрации сельсовета по предупреждению и ликвидации  ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросам:
	В течении года
	Глава сельсовета

	5.1
	     Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов и жилого сектора в весенний и осенний периоды 2020года
	Март-
 октябрь
	Глава сельсовета

	5.2
	      Об обеспечении безопасности жизнедеятельности населения в период новогодних и рождественских праздников
	До 01 декабря
	Глава сельсовета

	5.3
	Разработка и внесение изменений в нормативные правовые акты в области ГО, ЧС, пожарной безопасности
	постоянно
	делопроизводитель

	6.
	Заседания комиссии при главе администрации по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (при угрозе и возникновении ЧС на территории населенных пунктов)
	в течение года

	Глава сельсовета

	7.
	Актуализация реестра ДПД
	февраль
	Глава сельсовета

	8.
	Прохождение медицинской комиссии членами ДПД, вакцинация
	Февраль,
март
	Глава сельсовета

	9.
	Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях ГО

	Январь - декабрь
	Глава сельсовета

	10.
	Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории муниципального образования
	Январь - декабрь
	Глава сельсовета

	11.
	Организация выполнения мероприятий  муниципальных целевых программ:
- «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Молчановского  сельсовета на 2019- 2021 годы»
- «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Молчановского сельсовета на 2019-2021годы»

В течение года

Глава сельсовета

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

	1.
	Проведение мероприятий по ликвидации бесхозных объектов, представляющих опасность для населения
	в течение года
	Глава сельсовета

	2.
	Участие в командно-штабных тренировках по гражданской обороне
	По отдельному плану
	Глава сельсовета

	3.
	Изготовление и распространение памяток по действиям населения в ЧС природного и техногенного характера
	постоянно
	делопроизводитель

	4.
	Изготовление и распространение памяток  по противопожарной безопасности
	В пожароопасный период (весна,
осень)
	делопроизводитель

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС  звена областной территориальной подсистемы РСЧС  действиям по предназначению

	1.
	Проверка функционирования системы оповещения на территории сельсовета
	один раз в полугодие
	Глава сельсовета

	2.
	Организация профилактических противопожарных мероприятий направленных на снижение пожаров и гибели людей
	в течение года
	Глава сельсовета